
Verbale di deliberazione
del  CONSIGLIO COMUNALE

 Adunanza Ordinaria di Prima convocazione
 

N° 28
OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE,
VARIAZIONE  DI  ASSESTAMENTO  DEL  BILANCIO  2020/2022,  SALVAGUARDIA  DEGLI
EQUILIBRI DI BILANCIO E VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

       Il  giorno  24/09/2020 alle  ore  19:30 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune,  previa
l'osservanza delle  formalità  prescritte  dalla  vigente normativa,  a  seguito  di  convocazione dei
componenti  del  Consiglio  Comunale,  effettuato  l'appello  iniziale,  risultanti  alla  trattazione  del
punto all'ordine del giorno:

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 PIGNOCCA dott. LUIGI - Sindaco Sì

2 LETTIERI rag. LUCA - Vice Sindaco Sì

3 ZACCARIA p.i. REMO - Consigliere No

4 ROCCA rag. ENRICA - Consigliere Sì

5 ZUNINO avv. MANUELA - Consigliere Sì

6 BURASTERO geom. VITTORIO - Consigliere Sì

7 ISELLA dott.ssa LUANA - Consigliere Sì

8 BOCCHIO dott. GIANLUIGI - Presidente Sì

9 PAGANELLI FRANCESCO - Consigliere Sì

10 CASTO NOEMI - Consigliere Sì

11 MANGIOLA FRANCESCA - Consigliere Sì

12 TASSARA dott. JACOPO - Consigliere No

13 GERVASI dott. PAOLO - Consigliere Sì

14 MEL dott.ssa PATRIZIA - Consigliere No

15 OLIVA dott. DANIELE - Consigliere Sì

16 TASSARA dott.ssa GIULIA - Consigliere Sì

17 FRANCO ROBERTO - Consigliere Sì

TOTALE PRESENTI 14

TOTALE ASSENTI 3

Partecipa la Sig.  BARBUSCIA dott.ssa Rosetta -  Segretario Comunale, con funzioni
consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U.
267/2000, 

           riconosciuto legale il  numero degli intervenuti,  il  Sig.  BOCCHIO dott. GIANLUIGI -
Presidente Del Consiglio,   a norma di Statuto,

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti indicati
nell’ordine del giorno,  invitando i presenti a deliberare in merito.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 24/09/2020



In continuazione di seduta...

Il  Presidente,  ricordato  l’oggetto  della  proposta,  come indicato al  punto  n°  3  dell’Ordine  del
Giorno, invita l'Assessore Comunale rag. Enrica ROCCA ad illustrare il testo della proposta di
deliberazione da porre in votazione. 

L'Assessore Comunale rag. Enrica ROCCA   provvede a leggere e presentare  la proposta sì
come depositata:

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
     

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  30  settembre  2019,  n.  30,  all’oggetto
“Presentazione al Consiglio Comunale del documento unico di programmazione per gli
anni 2020 – 2021 – 2022  approvato dall’organo esecutivo con deliberazione n. 75 del
31.07.2019” è stato approvato il documento programmatorio per il periodo considerato e
così indicato;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  30  dicembre  2019,  n.  47,  all'oggetto
“Approvazione aggiornamento del documento unico di programmazione per gli anni 2020-
2021-2022”  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del  documento  programmatorio  per  il
periodo considerato e così indicato;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  30  dicembre  2019,  n.  52,  all’oggetto:

"Approvazione del bilancio di  previsione finanziario per gli esercizi 2020, 2021 e 2022",  è
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2022;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  30  giugno  2020,  n.  16,  all’oggetto:

“Aggiornamento del documento unico di programmazione e sesta variazione di bilancio
2020/2022”, è stato aggiornato il documento programmatorio per il periodo considerato e
così indicato;

• l’art.  193 del  decreto legislativo 18 agosto 2000, n.  267,  fra l’altro,  prescrive che con

periodicità stabilita  dal regolamento di contabilità  dell'ente locale,  e comunque almeno
una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a
dare atto del  permanere degli  equilibri  generali  di  bilancio o,  in caso di  accertamento
negativo,  ad  adottare,  contestualmente  le  misure  necessarie  a  ripristinare  il  pareggio
qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di
amministrazione,  per  squilibrio  della  gestione  di  competenza,  di  cassa  ovvero  della
gestione dei residui; i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; le
iniziative  necessarie  ad  adeguare il  fondo crediti  di  dubbia  esigibilità  accantonato nel
risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.  La
deliberazione è allegata al rendiconto dell’esercizio relativo”;

• il Regolamento Comunale di Contabilità, in ottemperanza ai principi contabili allegati al D.

Lgs. 118/2011, prevede all'art. 65 che il Consiglio Comunale, entro il 31 luglio, effettui la
ricognizione dello stato di attuazione dei programmi con valenza di controllo interno;

• con D.L. 14 agosto 2020, n. 104, in considerazione delle condizioni di incertezza sulla

quantità  delle  risorse  disponibili  per  gli  enti  locali,  il  termine  per  la  deliberazione  di
controllo a salvaguardia degli equilibri di bilancio a tutti gli effetti di legge, già prorogato al
30  settembre 2020 dall’art.  107,  c.  2,  del  D.L.  17 marzo 2020,  n.  18,  convertito  con
modificazioni in legge, è differito al 30 novembre 2020;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 24/09/2020





VISTE:

• la deliberazione di Giunta comunale n. 9 del 29 gennaio  2020, all'oggetto “Ragioneria:
variazione al  bilancio  2020 dei  residui  2019 e  relativa  variazione di  cassa ex  D.Lgs.
118/2011”;  

• la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 12 febbraio 2020, all’oggetto “Approvazione
del piano esecutivo di gestione/piano della performance relativo agli esercizi 2020-2021 e
2022”, con la quale sono state assegnate le risorse ai dirigenti;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  26  del  30  marzo  2020,  all’oggetto  “Prima
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  28  del  8  aprile  2020,  all’oggetto  “Seconda
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  34  del  6  maggio  2020,  all’oggetto  “Terza
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  37  del  13  maggio  2020,  all'oggetto
“Riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell'art. 3, c. 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011,
n. 118”  con la quale, tra l'altro, sono state aggiornate le risultanze del riaccertamento
ordinario dei residui sugli stanziamenti iniziali del bilancio 2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 21 maggio 2020, all’oggetto “Ragioneria 2°
variazione alle dotazioni di cassa esercizio 2020”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  43  del  21  maggio  2020,  all’oggetto  “Quarta
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione di  Consiglio  comunale n.  5 del  29 maggio  2020,  all’oggetto “Ratifica
deliberazione  Giunta  comunale  n.  26  del  30.03.2020  ad  oggetto:  “Prima  variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione di  Consiglio  comunale n.  6 del  29 maggio  2020,  all’oggetto “Ratifica
deliberazione Giunta comunale n.  28 del 08.04.2020 ad oggetto:  “Seconda variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione di  Consiglio  comunale n.  7 del  29 maggio  2020,  all’oggetto “Ratifica
deliberazione  Giunta  comunale  n.  34  del  06.05.2020  ad  oggetto:  “Terza  variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  46  del  10  giugno  2020,  all’oggetto  “Quinta
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  62  del  16  luglio  2020,  all’oggetto  “Settima
variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  25  del  30  luglio  2020,  all’oggetto  “Ottava
variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 67 del 05.08.2020, all’oggetto “Nona variazione
urgente al bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 24/09/2020





• le norme citate si  propongono di introdurre un meccanismo di riequilibrio della gestione
finanziaria  idoneo a ripristinare,  ove ed in  quanto necessario,  l’equilibrio  generale  del
bilancio stabilito in sede di previsione;

ATTESO CHE: 

- l'Area Economico/Finanziaria, ed in particolare il servizio Ragioneria, ha provveduto al controllo
della  situazione  contabile  con  continuità  tale  da  garantire  costantemente  il  permanere  degli
equilibri economico e finanziario della gestione;

-  il quadro riepilogativo della situazione di bilancio, quale risulta alla data odierna, rappresenta
l’accertato e l’impegnato e l’accertabile ed impegnabile fino alla chiusura dell’esercizio, fatti salvi
eventuali, ulteriori provvedimenti di variazione, da adottarsi di volta in volta con l’osservanza delle
cautele fin qui poste in essere e, comunque, nel rispetto degli equilibri economico e finanziario;

VISTA  la  relazione  sugli  equilibri  di  bilancio,  così  come  predisposta  dall'Area  Economico
Finanziaria, sulla base degli atti presentati dai  Dirigenti dei  vari Servizi;

DATO ATTO CHE alla data della rilevazione e sulla base di quanto sopra attuato, non risultano
altre  situazioni  tali  da  far  prevedere  l’alterazione  degli  equilibri  di  bilancio  e  la  necessità
dell’adozione di ulteriori provvedimenti di riequilibrio della gestione di competenza e di quella dei
residui;

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell'articolo 239, comma 1,
lettera b) del decreto legislativo n. 267/00, allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante  e sostanziale;

VISTO il Regolamento di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  13  del
05/05/2017, ed in particolare il Tit. III dedicato agli Equilibri di bilancio, art. 60 e seguenti;

RICHIAMATA la Legge n° 241 del 07.08.1990  e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

RICHIAMATO il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e  trasparenza,  correttivo  della  Legge
06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n°
124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche);

RICONOSCIUTA  la  competenza dell’organo consiliare ex art.  42 del  D.Lgs.  267/2000 (Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

RICHIAMATO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili;

RICHIAMATO l’art.  107,  c.  2  del  D.L.  n.  18/2020,  come modificato  dall’art.  54  del  D.L.  n.
104/2020;

VISTI i pareri dei dirigenti responsabili dei servizi interessati, che si inseriscono nella presente
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte
integrante e sostanziale;

VISTO il verbale della 2^ Commissione Consiliare in data 17.09.2020;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 24/09/2020



Il Presidente apre la discussione.

UDITI  gli  interventi  e le dichiarazioni  di  voto  favorevole dei  Consiglieri  Comunali   dott.  Paolo
GERVASI  e  sig.  Roberto  FRANCO,  anche  a  nome  del  loro  gruppo  (interventi  di  cui  alla
registrazione audio on line allegata); 

UDITO l’intervento del Sindaco dott. Luigi PIGNOCCA (intervento di cui alla registrazione audio
on line allegata); 

TERMINATA  la discussione e nessuno più chiedendo la parola;

Il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione che presenta le seguenti risultanze:

PRESENTI               N° 14
VOTI FAVOREVOLI N° 14

IL CONSIGLIO COMUNALE

visto l'esito della votazione , ad unanimità di voti favorevoli, 

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
provvedimento, per tutti i riferimenti dati per presupposti;

2) DI AGGIORNARE il Documento Unico di Programmazione  per gli anni 2020-2021-2022, con
le modifiche contenute nel provvedimento che si allega al presente atto; 

3) DI APPROVARE -  per i  motivi  espressi  in narrativa – la variazione di assestamento  del
Bilancio di previsione finanziario  per gli esercizi 2020/2022 apportando le variazioni riportate
negli allegati  prospetti “ENTRATA” e “SPESA” che  formano parte integrante e sostanziale  del
presente provvedimento;

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 193, comma 1 del  D. Lgs. 18  agosto 2000, n. 267, che con
le variazioni apportate  al Bilancio di  previsione finanziario esercizi 2020/2022 di cui sopra, viene
rispettato il pareggio finanziario come risulta dai seguenti prospetti:

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 24/09/2020



5) DI PRECISARE che con le variazioni apportate al bilancio di previsione finanziario esercizi
2020/2022 tale documento mantiene gli equilibri stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese
correnti e per il finanziamento  degli investimenti, secondo le  norme  finanziarie stabilite dalla
Legge, come peraltro risultante dall'allegato “EQUILIBRI DI BILANCIO”;

6)  DI  APPROVARE altresì  i  modelli:  “PROSPETTO  DI  QUADRATURA”  ,  “  Allegato  8  –
ALLEGATO PER IL TESORIERE – ENTRATA”, “Allegato 8 – ALLEGATO PER IL TESORIERE –
SPESA” che, stante l’abrogazione dei commi 1 e 3 dell’art. 216 del D.Lgs. n. 267/2000 ad opera
dell’art.  57,  comma  2  quater,  lett.  a)  del  D.L.  26  ottobre  2019,  n.  124,  convertito,  con
modificazioni,  dalla  Legge 19 dicembre 2019,  n.  157,  non dovranno essere  più trasmessi  al
Tesoriere, ed il prospetto QUADRATURA DI CASSA” come allegati al presente atto quali parte
integrante e sostanziale;

7) DI  APPROVARE  la  relazione  sugli  equilibri  di  bilancio  così  come predisposta  dall'Area
Economico/Finanziaria, sulla base degli atti presentati dai Dirigenti dei Servizi, la quale mette in
evidenza la  verifica degli equilibri di bilancio;

8)  DI DARE ATTO INFINE,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  del  permanere degli  equilibri
generali del bilancio e di cui all’art. 193 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°. 267;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 24/09/2020

Riepilogo delle entrate 2020 2021 2022

Avanzo finanziato da investimenti/vincolato/disponibile 774.690,51 0,00 0,00

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 0,00 0,00 0,00

F.P.V. 2.429.655,73 448.230,00 0,00

Tit. 1 11.710.098,16 12.770.700,00 12.785.700,00

Tit. 2 Trasferimenti correnti

2.491.230,02 365.681,00 365.681,00

Tit. 3 Entrate Extratributarie 3.964.740,05 5.223.588,34 5.222.588,34

Tit. 4 Entrate in conto capitale 6.415.816,10 2.035.270,00 1.128.500,00

Tit. 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

Tit. 6 Accensione prestiti 1.500.000,00 1.350.000,00 980.000,00

Tit. 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

Tit. 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.360.000,00 5.360.000,00 5.360.000,00

TOTALE : 34.646.230,57 27.553.469,34 25.842.469,34

Riepilogo delle spese 2020 2021 2022

Tit. 1 Spese Correnti 18.788.220,08 18.432.302,68 18.331.302,68

Tit. 2 Spese in Conto Capitale 10.087.941,81 3.748.500,00 2.048.500,00

Tit. 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

Tit. 4 Rimborso prestiti 410.068,68 12.666,66 102.666,66

Tit. 5 0,00 0,00 0,00

Tit. 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 5.360.000,00 5.360.000,00 5.360.000,00

TOTALE : 34.646.230,57 27.553.469,34 25.842.469,34

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere



9)  DI  APPROVARE la  ricognizione  dello  stato  di  attuazione dei  programmi,  con valenza  di
controllo  interno,  come  disposto  dall'art.  65  del  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  in
ottemperanza ai principi contabili allegati al D. Lgs. 118/2011;

10) - DI AVVERTIRE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241
(Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di  accesso ai documenti
amministrativi), che avverso il presente provvedimento è ammesso :

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010,
n° 104 e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione
ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

- ricorso straordinario  al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.
1199.

*******

Indi, con apposita, separata votazione espressa nelle forme di legge:

PRESENTI               N° 14
VOTI FAVOREVOLI N° 14

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Il  presente verbale,  i  cui  interventi  vengono conservati  agli  atti  mediante  registrazione audio
digitale  a  cura  della  Segreteria  Comunale  e  messi  a  disposizione  nelle  forme  di  legge  e
regolamentari degli aventi diritto, viene approvato e sottoscritto:

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 24/09/2020



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

3.046.346,24

0,00

158.000,00

0,00

3.204.346,24

0,00

2020
Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato / F.C.D.E.

(cassa)

448.230,00 0,00 448.230,002021

0,00 0,00 0,002022

6.950.000,00

7.952.952,50

-320.000,00

-320.000,00

6.630.000,00

7.632.952,50

2020
1 0101 106 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta municipale propria (cassa)

6.985.000,00 0,00 6.985.000,002021

7.000.000,00 0,00 7.000.000,002022

410.000,00

423.682,91

-210.000,00

-210.000,00

200.000,00

213.682,91

2020
1 0101 141 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta di soggiorno (cassa)

415.000,00 0,00 415.000,002021

415.000,00 0,00 415.000,002022

335.500,00

760.571,48

-150.000,00

-150.000,00

185.500,00

610.571,48

2020
1 0101 151 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tassa

smaltimento rifiuti solidi urbani (cassa)

335.500,00 0,00 335.500,002021

335.500,00 0,00 335.500,002022

110.000,00

175.976,10

-30.000,00

-30.000,00

80.000,00

145.976,10

2020
1 0101 153 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni (cassa)

110.000,00 0,00 110.000,002021

110.000,00 0,00 110.000,002022

3.371.482,90

5.335.251,40

-12.500,00

-12.500,00

3.358.982,90

5.322.751,40

2020
1 0101 161 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tributo

comunale sui rifiuti e sui servizi (cassa)

3.588.000,00 0,00 3.588.000,002021

3.588.000,00 0,00 3.588.000,002022

7.200,00

7.200,00

-1.584,74

-1.584,74

5.615,26

5.615,26

2020
1 0101 199 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Altre

imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. (cassa)

7.200,00 0,00 7.200,002021

7.200,00 0,00 7.200,002022

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

620.332,12

621.806,32

1.253.052,01

1.253.052,01

1.873.384,13

1.874.858,33

2020
2 0101 101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Centrali (cassa)

101.881,00 0,00 101.881,002021

101.881,00 0,00 101.881,002022

334.134,75

426.754,73

228.301,14

228.301,14

562.435,89

655.055,87

2020
2 0101 102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Locali (cassa)

261.300,00 0,00 261.300,002021

261.300,00 0,00 261.300,002022

15.500,00

15.500,00

5.000,00

5.000,00

20.500,00

20.500,00

2020
2 0102 201 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Famiglie / Trasferimenti correnti da Famiglie

(cassa)

500,00 0,00 500,002021

500,00 0,00 500,002022

2.094.200,00

2.492.139,59

-429.958,40

-429.958,40

1.664.241,60

2.062.181,19

2020
3 0100 200 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate dalla

vendita e dall'erogazione di servizi (cassa)

2.112.200,00 0,00 2.112.200,002021

2.111.200,00 0,00 2.111.200,002022

1.222.765,00

1.662.744,03

-21.502,46

-21.502,46

1.201.262,54

1.641.241,57

2020
3 0100 300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Proventi

derivanti dalla gestione dei beni (cassa)

1.239.765,00 4.994,54 1.244.759,542021

1.239.765,00 4.994,54 1.244.759,542022

1.235.000,00

4.026.777,76

-690.500,00

-690.500,00

544.500,00

3.336.277,76

2020
3 0200 200 Entrate extratributarie / Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti / Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti (cassa)

1.235.000,00 0,00 1.235.000,002021

1.235.000,00 0,00 1.235.000,002022

296.083,80

1.079.813,08

-101.417,74

-101.417,74

194.666,06

978.395,34

2020
3 0500 200 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Rimborsi in entrata

(cassa)

283.583,80 0,00 283.583,802021

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

283.583,80 0,00 283.583,802022

355.869,85

481.381,52

-50.000,00

-50.000,00

305.869,85

431.381,52

2020
3 0500 9900 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.

(cassa)

303.845,00 -10.000,00 293.845,002021

303.845,00 -10.000,00 293.845,002022

4.257.450,26

4.404.552,80

7.793,34

7.793,34

4.265.243,60

4.412.346,14

2020
4 0200 100 Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da amministrazioni

pubbliche (cassa)

551.770,00 0,00 551.770,002021

0,00 0,00 0,002022

36.000,00

36.000,00

-15.000,00

-15.000,00

21.000,00

21.000,00

2020
4 0500 400 Entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale n.a.c.

(cassa)

36.000,00 0,00 36.000,002021

36.000,00 0,00 36.000,002022

TOTALE:
-538.316,85

2020

(cassa)

-380.316,85

2021 -5.005,46

2022 -5.005,46

GIOVE Siscom 3di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

204.766,91

221.362,06

-600,00

-600,00

204.166,91

220.762,06

2020
1 01 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Organi istituzionali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

203.050,00 -600,00 202.450,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

203.050,00 -600,00 202.450,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

855.165,28

966.965,66

-28.533,34

-28.533,34

826.631,94

938.432,32

2020
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

618.350,00 1.250,00 619.600,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

618.350,00 1.250,00 619.600,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

705.074,89

723.429,14

-2.427,51

-2.427,51

702.647,38

721.001,63

2020
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

701.180,00 54.813,63 755.993,632021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

706.180,00 59.310,73 765.490,732022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

452.300,00

629.978,88

-105.750,00

-105.750,00

346.550,00

524.228,88

2020
1 04 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

448.850,00 -50,00 448.800,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

448.850,00 -50,00 448.800,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

849.728,11

1.014.603,00

-37.942,84

-37.942,84

811.785,27

976.660,16

2020
1 05 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 9di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

783.176,10 -32.950,00 750.226,102021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

783.176,10 -32.950,00 750.226,102022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.853.624,86

2.927.034,94

28.000,00

28.000,00

2.881.624,86

2.955.034,94

2020
1 05 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese in conto

capitale (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

285.000,00 -85.000,00 200.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

335.000,00 -60.000,00 275.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

369.348,76

406.852,03

60.050,00

60.050,00

429.398,76

466.902,03

2020
1 06 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

339.414,00 83.210,00 422.624,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

339.414,00 86.210,00 425.624,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

201.933,18

214.146,78

5.450,00

5.450,00

207.383,18

219.596,78

2020
1 07 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

209.350,00 2.600,00 211.950,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

209.350,00 2.600,00 211.950,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

196.325,74

228.206,80

-7.200,00

-7.200,00

189.125,74

221.006,80

2020
1 08 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Statistica e sistemi informativi / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

197.000,00 -7.200,00 189.800,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

197.000,00 -7.200,00 189.800,002022

GIOVE Siscom 9di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

799.140,50

828.522,70

53.150,00

53.150,00

852.290,50

881.672,70

2020
1 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

591.260,00 22.950,00 614.210,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

591.260,00 19.450,00 610.710,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

104.686,67

111.164,29

350,00

350,00

105.036,67

111.514,29

2020
1 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

103.760,00 350,00 104.110,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

103.760,00 350,00 104.110,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.577.925,46

1.687.242,88

-64.609,99

-64.609,99

1.513.315,47

1.622.632,89

2020
3 01 1 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.435.917,68 72.450,00 1.508.367,682021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.435.917,68 72.450,00 1.508.367,682022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.000,00

18.660,00

-15.000,00

-15.000,00

0,00

3.660,00

2020
3 01 2 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.000,00 0,00 15.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.000,00 0,00 15.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 9di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

110.910,00

145.448,98

-10.973,00

-10.973,00

99.937,00

134.475,98

2020
3 02 1 Ordine pubblico e sicurezza / Sistema integrato di sicurezza urbana / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

73.000,00 0,00 73.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

73.000,00 0,00 73.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

122.288,72

139.500,11

-200,00

-200,00

122.088,72

139.300,11

2020
4 01 1 Istruzione e diritto allo studio / Istruzione prescolastica / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

122.288,72 0,00 122.288,722021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

122.288,72 0,00 122.288,722022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

576.050,79

733.320,36

-66.850,00

-66.850,00

509.200,79

666.470,36

2020
4 06 1 Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

576.900,00 -7.000,00 569.900,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

576.900,00 -7.000,00 569.900,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

193.970,38

242.629,02

-10.877,60

-10.877,60

183.092,78

231.751,42

2020
5 02 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

284.350,00 -9.600,00 274.750,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

284.350,00 -9.600,00 274.750,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

85.000,00

85.000,00

85.000,00

85.000,00

2020
5 02 2 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale / Spese in conto capitale (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 9di4Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

780.303,05

858.104,60

-13.000,00

-13.000,00

767.303,05

845.104,60

2020
6 01 1 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

938.102,02 13.400,00 951.502,022021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

938.102,02 13.400,00 951.502,022022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

731.694,80

900.384,90

-76.250,00

-76.250,00

655.444,80

824.134,90

2020
7 01 1 Turismo / Sviluppo e la valorizzazione del turismo / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

570.846,79 -49.400,00 521.446,792021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

570.846,79 -49.400,00 521.446,792022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

413.799,31

448.479,81

-79.700,00

-79.700,00

334.099,31

368.779,81

2020
8 01 1 Assetto del territorio ed edilizia abitativa / Urbanistica e assetto del territorio / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

407.120,00 -46.170,00 360.950,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

407.120,00 -46.170,00 360.950,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

484.268,01

673.672,04

100,00

100,00

484.368,01

673.772,04

2020
9 02 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela, valorizzazione e recupero ambientale /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

510.800,00 -2.200,00 508.600,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

470.800,00 -2.200,00 468.600,002022

GIOVE Siscom 9di5Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

140.184,19

211.981,93

52.793,34

52.793,34

192.977,53

264.775,27

2020
9 02 2 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela, valorizzazione e recupero ambientale /

Spese in conto capitale (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

291.000,00 0,00 291.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

258.000,00 0,00 258.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.089.671,48

1.251.141,07

20.300,00

20.300,00

1.109.971,48

1.271.441,07

2020
10 05 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.134.595,00 300,00 1.134.895,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.094.595,00 300,00 1.094.895,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

406.622,11

415.475,05

626,54

626,54

407.248,65

416.101,59

2020
12 01 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

372.000,00 0,00 372.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

372.000,00 0,00 372.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00

1.000,00

10.000,00

10.000,00

11.000,00

11.000,00

2020
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 9di6Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

1.158.287,76

1.349.459,61

500,00

500,00

1.158.787,76

1.349.959,61

2020
12 03 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.057.069,72 0,00 1.057.069,722021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.057.069,72 0,00 1.057.069,722022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

186.500,00

187.300,00

21.000,00

21.000,00

207.500,00

208.300,00

2020
12 04 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale / Spese

correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

185.500,00 0,00 185.500,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

185.500,00 0,00 185.500,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

376.930,55

396.922,12

13.219,75

13.219,75

390.150,30

410.141,87

2020
12 05 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per le famiglie / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

224.700,00 -15.000,00 209.700,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

204.700,00 -15.000,00 189.700,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

995.353,72

1.368.904,92

-74.050,00

-74.050,00

921.303,72

1.294.854,92

2020
12 07 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

884.508,00 -28.200,00 856.308,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

884.508,00 -28.200,00 856.308,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

147.064,38

161.528,70

15.050,00

15.050,00

162.114,38

176.578,70

2020
12 09 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 9di7Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

146.850,00 50,00 146.900,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

146.850,00 50,00 146.900,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.250,00

36.656,54

11.650,00

11.650,00

46.900,00

48.306,54

2020
14 02 1 Sviluppo economico e competitività / Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.550,00 30.050,00 65.600,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.550,00 30.050,00 65.600,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.207.159,34

0,00

-150.925,54

0,00

1.056.233,80

0,00

2020
20 02 1 Fondi e accantonamenti / Fondo crediti di dubbia esigibilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.276.140,34 -3.059,09 1.273.081,252021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.305.051,64 -32.056,19 1.272.995,452022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

422.735,34

422.735,34

-12.666,66

-12.666,66

410.068,68

410.068,68

2020
50 02 4 Debito pubblico / Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari / Rimborso Prestiti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.666,66 0,00 12.666,662021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

102.666,66 0,00 102.666,662022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 9di8Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto CC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
-229.391,31

2020

(cassa)

-380.316,85

0,00(di cui fpv)

2021 -5.005,46

0,00(di cui fpv)

2022 -5.005,46

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 9di9Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 683.991,60 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 18.166.068,23 18.359.969,34 18.373.969,34

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 18.788.220,08 18.432.302,68 18.331.302,68

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.056.233,80 1.273.081,25 1.272.995,45

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 410.068,68 12.666,66 102.666,66

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -348.228,93 -85.000,00 -60.000,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 198.228,93  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 150.000,00 85.000,00 60.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 576.461,58  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 1.745.664,13 448.230,00 0,00

4.444.756,06

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Loano
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 10/08/2020)

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2020-2022)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 7.915.816,10 3.385.270,00 2.108.500,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 150.000,00 85.000,00 60.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 10.087.941,81 3.748.500,00 2.048.500,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 448.230,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

198.228,93

-198.228,93

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00



Tit. 1

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 6

Tit. 7

Tit. 9

Tit. 1

Tit. 2

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 7

1

2

3

4

2021

-5.005,46

4.994,54

35.026.547,42

2021

0,00

351.423,63

-1.293.378,60

2020

2020 2022 Cassa

2020 2021 2022 Cassa

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2020 2021 2022 Cassa

-724.084,74

1.486.353,15

2.740.668,77

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Loano

0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

634.435,94

0,00

-538.316,85

-367.517,99

150.793,34

0,00

-229.391,31

-12.666,66

0,00

365.420,73

355.420,73

0,00

-5.005,46

54.994,54

0,00

1.567.915,98

863.827,25

2.431.743,23

2.106.232,83

0,00

-5.005,46

4.994,54

360.426,19

365.420,73

10.000,00

2022

2022

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

0,00

361.423,63

27.558.474,80 25.847.474,80

25.842.469,34

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.005,46

0,00

356.429,09

0,00

0,00

0,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione

0,00

0,00

34.646.230,57

2020

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 

passivo

0,00

2021

27.553.469,34

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale 0,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

79.994,54

2.740.668,77

Aumento passivo 634.435,94

Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

Diminuzione attivo 2.106.232,83

1.014.752,79

0,00

TOTALE : 

Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

-12.666,66

Spese in Conto Capitale

-380.316,85

RIEPILOGO DELLE SPESE

Tit. 2

-518.443,53

0,00

-380.316,85

Spese Correnti

150.793,34

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della regione e di altri enti pubblici

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 

passivo
2.740.668,77

Aumento attivo 1.725.915,98

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00

Diminuzione passivo

TOTALE : 

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti

-5.005,46

0,00

0,00

1.486.353,15

0,00 -7.206,66

-60.000,00

0,00

0,00

-5.005,46

0,00

-85.000,00

0,00

0,00

361.423,63

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 

iscritto in Entrata 158.000,00

Entrate in conto capitale -7.206,66

Entrate Extratributarie

-724.084,74

-1.293.378,60

Entrate Tributarie



0

Motivazione

9.328.712,80

41.945.429,93

+

37.061.473,19

(A)

(A+B)

Saldo della Variazione -308.925,54

-538.316,85

Saldo Finale di Cassa 9.019.787,26

-

+

Variazione di Cassa (Spesa)

(B)

-229.391,31

-

Variazione di Cassa (Entrata)

D.Lgs. 118/2011 - Verifica Stanziamento di Cassa

Stanziamento Attuale di Cassa (Spesa)

Variazione di CONSIGLIO

4.444.756,06Fondo di Cassa

 ASSESTAMENTO

Saldo Attuale di Cassa

Comune di Loano

+

CC - Consiglio Comunale

a seguito della

Stanziamento Attuale di Cassa (Entrata)


















